

sexta-feira, 14 de maio de 2021

0028/2021

Empresa: BGM PETRÓLEO E GÁS S.A
CNPJ : 29.496.603/0001-08



Senhores acionistas,

A BGM Petróleo e Gás S.A. registrada em 22 de Janeiro de 2018 na Junta Comercial do Estado do Espírito Santo com o NIRE 32300042058, em observância aos preceitos legais e estatutários, através de sua diretoria executiva, submete a apreciação de V.Sas. e da sociedade em geral, as Demonstrações Contábeis, Financeiras e correspondentes Notas Explicativas do período de 31 de Dezembro de 2019 e 2020

BALANÇO PATRIMONIAL (em reais)

ATIVO		2020		2019		PASSIVO		2020		2019	
NE						NE					
Circulante		18.376.646		5.539.759		Circulante		469.078		1.508.247	
Disponível	3 #	13.937.798		3.188.571		Fornecedores	10	271.349		926.931	
Outras contas a receber	4	2.347		3.247		Obrigações Trabalhistas/Sociais	11	67.472		378.048	
Adiantamento a terceiros	4	1.894.566		1.137.607		Obrigações Tributárias	12	37.323		186.011	
Créditos com funcionários	4	1.769		56.586		Contas a Pagar	13	92.934		17.257	
Tributos a Compensar	4	117.220		51.697		Não Circulante		8.242.714		-	
Estoques	5	2.347.008		1.049.259		Empréstimos e Financiamentos	14	8.242.714		-	
Despesas Exercícios Seguintes	6	75.937		52.792							
Não Circulante		34.301.575		25.601.365		PATRIMÔNIO LÍQUIDO		43.966.429		29.632.878	
Realizável a Longo Prazo	7	1.188.371		1.873.215		Capital Social	15	33.468.750		10.000.000	
Imobilizados	8	31.173.347		21.950.281		Adiantamento de Capital	15	13.865.819		22.968.750	
Intangíveis	9	1.939.857		1.777.869		Lucros/Prejuízos Acumulados	15	(3.368.140)		(3.335.872)	
TOTAL DO ATIVO		52.678.221		31.141.124		TOTAL DO PASSIVO		52.678.221		31.141.124	

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO (Em reais)				DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA método indireto - (Em reais)			
		2020	2019			2020	2019
Receita Líquida	16	1.956.462	-	Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais		2020	2019
(-) Custo das Mercadorias	17	(75.714)	-	Prejuízo do Período		(32.267)	(2.247.808)
(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL		1.880.748	-	Ajuste do Lucro Líquido:		48.959	434.304
Receitas (Despesas) Operacionais		(1.703.317)	(2.267.234)	(+) Depreciação e Amortizações		48.959	43.037
Despesas com Vendas		(265.977)	-			16.692	(2.204.772)
Honorários dos Administradores	18	-	(72.000)	(Aumento) redução dos ativos			
Despesas Gerais e Administrativas	19	(1.371.404)	(2.147.590)	Adiantamento a Terceiros		(756.959)	1.944.864
Depreciação e Amortização	20	(48.959)	(43.037)	Créditos com funcionários		54.817	(56.586)
Outras receitas(despesas) Operacionais	21	(16.976)	(4.607)	Outras contas a receber		900	(3.247)
(=)RESULTADO OPERACIONAL		177.431	(2.267.234)	Tributos a Compensar		(65.523)	(9.528)
Receitas Financeiras	22	64.154	26.662	Estoques		(1.297.749)	(1.049.259)
Despesas Financeiras	23	(273.853)	(7.236)	Despesas Exercícios Seguintes		(23.145)	52.616
RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS		(32.267)	(2.247.808)	Realizável a Longo Prazo		684.844	(124.215)
RESULTADO DO PERÍODO		(32.267)	(2.247.808)	Aumento (redução) dos passivos			
				Fornecedores		(655.582)	926.280
				Obrigações Trabalhistas/Sociais		(310.576)	370.033
				Obrigações tributárias		(148.687)	179.916
				Contas a Pagar		75.677	(67.736)
				(=) Caixa Gerado pelas Atividades Operacionais		(2.425.293)	(41.635)

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (Em reais)						Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento		
Mutações	Capital Social			Prejuízos Acumulados	TOTAL			
	Capital Subscrito	Capital a Integralizar	Adiant pl Aumento de Capital (AFAC)					
Saldo em 31/12/2018	10.000.000	(2.797.200)	-	(1.092.455)	6.110.345	Aquisições de ativos imobilizados	(9.241.297)	(21.956.771)
Integralização de Capital	-	2.797.200	-	-	2.797.200	Aquisições de direitos e bônus de assinatura	(192.716)	(1.678.000)
Adiantamento para futuro aumento de Capital	-	-	22.968.750	-	22.968.750	(=) Caixa liq. Gerado pelas Atividades de Investimento	(9.434.013)	(23.634.771)
Ajuste de Exercício Anterior	-	-	-	4.391	4.391	Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento		
Resultado do Período	-	-	-	(2.247.808)	(2.247.808)	Aumento/adiantamento de Capital	14.365.819	25.765.950
Saldo em 31/12/2019	10.000.000	-	22.968.750	(3.335.872)	29.632.878	Empréstimos e financiamentos tomados	8.242.714	-
Subscrição de Capital	23.468.750	-	-	-	23.468.750	(=) Caixa liq. gerado pelas Atividades de Financiamento	22.608.532	25.765.950
Integralização de Capital	-	-	(22.968.750)	-	(22.968.750)	Aumento (diminuição) no caixa e equivalente de caixa	10.749.227	2.089.545
Adiantamento para futuro aumento de Capital	-	-	13.865.819	-	13.865.819	Saldo Inicial de Caixa e Equivalente de Caixa	3.188.571	1.099.027
Resultado do Período	-	-	-	(32.268)	(32.268)	Saldo Final de Caixa e Equivalente de Caixa	13.937.798	3.188.571
Saldo em 31/12/2020	33.468.750	-	13.865.819	(3.368.140)	43.966.429	Demonst. do aum (redução) no caixa e equiv.de caixa	10.749.227	2.089.545

NOTAS EXPLICATIVAS:

- A BGM PETRÓLEO E GÁS S.A, com sede a Avenida Carlos Moreira Lima, nº 667, Sala 02, Bento Ferreira, Vitória/ES, é uma sociedade anônima, regida pela Lei 6404/76.
- Suas atividades compreendem em Extração, exploração e produção de petróleo e gás natural; Extração de minerais para fabricação de adubos, fertilizantes e outros produtos químicos; Atividades de apoio à extração de
- As demonstrações foram elaboradas de conformidade com a Lei 6404/76 e com as NBC TG, CPC aprovadas pelo CFC.
- As demonstrações contábeis estão apresentadas em REAL, que é a moeda funcional da empresa.
- Os testes de recuperabilidade apontaram os ativos maiores e seus valores justos estimados, dispensando imparment.
- A forma de tributação é Lucro Real Anual. O regime adotado é o de competência para receitas, custos e despesas. O total líquido do ativo imobilizado é de R\$ 31.173.346,00
- O Capital Social é de R\$ 33.468.750,00 dividido em 32.812.500 ações ordinárias sem valor nominal, e se acha totalmente integralizado.

Vitória-ES, 31 de dezembro de 2020

Lindolpho Berger - Diretor Presidente

Washington Costa Silva - Contador CRC/ES nº 017698/O-4

A Empresa ES DISTRIBUIDORA DE MARMORES E GRANITOS S/A: inscrita sob o NIRE: nº. 32300035957 e CNPJ sob o nº. 29.497.469/0001-60, declara para os devidos fins e a quem possa interessar que a ATA da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 28/12/2020, foi devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Espírito Santo em 24/03/2021, sob o Protocolo nº. 20210191287 de 24/03/2021. Presidente: Sr. Sergio Alves de Andre e Secretário: Sr. Eduardo Cruz Moraes.

A SAMAUNA IMOVEIS E PARTICIPAÇÕES LTDA, torna público que **Obteve** da **SEMAG**, por meio do **processo nº 5816/ 2021**, a **Licença LMP (Licença Municipal Prévia) Nº 003/2021** para atividade de **Supermercados e Hipermercados (COD. 15.22)**, na localidade da Rua José Barcelos de Matos, Nº 409, Parque Areia Preta, Mun. de Guarapari - ES.

Renato David, torna público que **Obteve** da **SEMMA**, através do processo nº 53519/2020, a **Licença Municipal Ambiental de Regularização (LMAR) nº 031/2021** para atividade de **Triagem, desmontagem e/ou armazenamento temporário de resíduos sólidos reutilizáveis e /ou recicláveis não perigosos, (COD. 20.01)**, na localidade da Rua Unicep, Jardim Colorado, munic. de Vila Velha/ES.

POSTO DE MOLAS VITÓRIA EIRELI - EPP, torna público que **obteve** da **SEMMA**, através do **processo nº 8303/2015**, a **Licença Ambiental Municipal de Regularização (LMR)**, para atividade de **manutenção e reparação mecânica de veículos automotores sem pintura**, na localidade da Rodovia BR 262, KM 8,5, S/Nº, Vila Bethânia, Município de Viana - ES.